Исх. № 04-Д от 11.01.2021 г.

Ректору НИУ "ВШЭ"

КУЗЬМИНОВУ Я.И.

Уважаемый Ярослав Иванович!

Вольное экономическое общество России информирует о старте XXIV

Всероссийского конкурса научных работ молодежи «Экономический рост России».

Конкурс организован Вольным экономическим обществом России при поддержке и

участии Международного Союза экономистов, ФГОБУ ВО «Финансовый университет при

Правительстве Российской Федерации», Издательского дома «Экономическая газета»,

Института экономики РАН.

Конкурс проводится среди учащихся 9-11 классов образовательных организаций

среднего общего и профессионального образования; студентов высших учебных заведений

России.

Основными целями Конкурса являются выявление, поддержка, поощрение и

стимулирование талантливых молодых людей, повышение образовательного и

интеллектуального уровня молодежи, помощь в самореализации молодых людей в

обществе и содействие объективному мотивированному выбору профессии.

Информационную поддержку Конкурса осуществляет «ТАСС», «Российская газета»,

АНО «Общественное телевидение России» (ОТР).

В состав оргкомитета и жюри Конкурса входят видные ученые, государственные и

общественные деятели, представители бизнес-сообщества, ведущих экономических

образовательных организаций высшего профессионального образования и научно-

исследовательских институтов экономического профиля.

ХХIV Всероссийский конкурс научных работ молодежи «Экономический рост

России» является ключевым мероприятием Фестиваля экономической науки, который

проводит ВЭО России.

Приглашаем к участию в конкурсном проекте, и надеемся на дальнейшее

плодотворное сотрудничество.

Подробная информация о Конкурсе, условия участия в конкурсном проекте,

положение о Конкурсе размещены на сайте ВЭО России: www.veorus.ru

Приложение: пакет документов для участия в конкурсном проекте.

С уважением,

Директор,

Вице-президент ВЭО России                                                               М.А. Ратникова

Исполнитель: Калмыкова А.А. Тел.: 8-495-609-07-60e-mail: nauka@veorus.ru

НИУ ВШЭ вх. от 13.01.2021 №6.18.1-11/49

http://www.veorus.ru/
mailto:nauka@veorus.ru